no superan los 11 días, 50% de ellos trabajaron 

menos de 8 días y sólo un pescador trabajó el mes 
completo. Respecto al pago por estas actividades, 
el 50% de ellos recibió una remuneración igual o 
menor a trescientos cincuenta y cuatro dólares y sólo 
el 25% recibieron sobre los trescientos cincuenta y 
cuatro dólares ($ 354,00), que es el salario básico 
uni¿cado del Ecuador. Se trata por tanto, de la 
realización de los llamados “cachuelos o cauchas”, 
que es la realización de trabajos complementarios, 
de corta duración y de baja remuneración, pero 
de ningún modo indicativos de una real movilidad